
Kraselov
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.227829N, 13.803947E

Nadmořská výška: 595 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 801 ha

Počet obyvatel: 227 PSČ: 387 16

Adresa URL: www.kraselov.info

O obci
Obec, kterou tvoří místní části Kraselov, Lhota u Svaté Anny, Milčice a Mladotice, leží v malebné
krajině jížních Čech jihozápadním směrem od Strakonic.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1352. Jako nejstarší držitel Kraselova je z roku 1356 znám
Racek Mazanec z Kraselova, který měl ve znaku dva klíče. Dále je v písemných pramenech uváděn Lipolt z
Drasova,  který byl předkem Kraselovských z Kraselova

Ubytování a restaurace
V obci Kraselov restaurace a ubytování není. Ubytovat se můžete v blízkém okolí Kraselova.

Okolí a příroda
Nedaleko obce se nachází Mladotický vrch je nejvyšší místo strakonického regionu,místo bývalo
božištěm, dodnes je zde pozitivní energie přírodního původu. Kraselov leží Smiradickém potoce. V
okolí obce se rozprostírá zvlněná krajina s poli,

Současnost obce
Současná obec se řadí ke členům Dobrovolného svazku obcí Strakonicka. Kraselov má vybudován
vodovod.

Sportovní možnosti
Lokalitou obce Kraselov prochází žlutá a zelená turistická trasa a cyklostezka číslo 1068.

Památky a zajímavosti
V obci je původně gotický kostel sv. Vavřince ze 14. století.V jeho blízkém okolí se však nacházejí
místa, která bychom neměli vynechat. Je to především poutní kostel sv. Anny a Boží kámen. Poutní
kostel Sv. Anny najdeme vpravo u silnice z Kraselova do Strakonic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8788/kraselov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 05:49:13



Doprava
Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem. Dopravu v lokalitě zajišťují místní autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8788/kraselov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 05:49:13


